



## СЕВКАЗЭНЕРГО

### БҰЙРЫҚ

25.05.2026г.

### ПРИКАЗ

№ П-392

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

#### БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін толықтыруларды бекітілсін.
2. Левченко С.П. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская  
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Липатова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығының м.а. В.Ю. Стачук



## СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

25.05.2026г

№ 17-392

О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Левченко С.П. - специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.А. Казановский



Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.  
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.  
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.  
И.о. начальника ОМТС Стачук В.Ю.

Исп. Левченко С.П.

Тел.: 32-95

Дело №08-01



Приложение 1  
к приказу № П-392

от 25.05.2026 г.

Дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1617	товары	РАДИАТОР БР-80.13.01.100 (Амкодор 211) водяной	шт	1,00	531896,55	531 896,55	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1618	товары	РАДИАТОР ТГМ-80А.1013.200 (Амкодор 211) масляный	шт	1,00	418103,44	418 103,44	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1619	товары	ДАТЧИК ДУТЖ-03 указателя температуры жидкости (АДЮИ.453842.001) МТЗ,МАЗ	шт	1,00	12 931,03	12 931,03	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1620	товары	АНТИСТЕПЛЕР	шт	30,00	364,74	10 942,20	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1621	товары	БЛОК 80*80*40 для записей бумажный непроклеенный	шт	113,00	520,00	58 760,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1622	товары	БЛОКНОТ А5 80 листов	шт	100,00	335,94	33 594,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1623	товары	БЛОКНОТ А6 80 листов	шт	150,00	300,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1624	товары	БУМАГА 38*51 с клеевым краем (100 лист)	шт	200,00	143,97	28 794,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1625	товары	БУМАГА 51*76 с клеевым краем (100 лист)	шт	180,00	185,00	33 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1626	товары	БУМАГА 76*127 с клеевым краем (100 лист)	шт	150,00	257,19	38 578,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1627	товары	БУМАГА 76*76 с клеевым краем (100 лист)	шт	200,00	191,96	38 392,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1628	товары	БУМАГА А0 75 гр/м2 ширина рулона 841 мм,длина 175 м для плоттера	рул	12,00	24 955,36	299 464,32	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1629	товары	БУМАГА А3 80 гр/м2 (500 лист)	пач	10,00	3 800,00	38 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1630	товары	ГУБКА для маркерной доски	шт	4,00	500,00	2 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1631	товары	ДАТЕР самонабортный автоматический	шт	3,00	2 447,55	7 342,65	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1632	товары	ДОСКА 100*120 магнитно-маркерная настенная	шт	1,00	28 000,00	28 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1633	товары	ДЫРОКОЛ 40 листов	шт	10,00	3 647,32	36 473,20	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1634	товары	ДЫРОКОЛ Д60 (60 листов)	шт	5,00	5 710,94	28 554,70	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1635	товары	ЕЖЕДНЕВНИК А5	шт	96,00	2 300,00	220 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1636	товары	ЗАЖИМ 19 мм для бумаги	шт	492,00	30,00	14 760,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1637	товары	ЗАЖИМ 25 мм для бумаги	шт	456,00	30,00	13 680,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1638	товары	ЗАЖИМ 32 мм для бумаги	шт	468,00	67,19	31 444,92	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1639	товары	ЗАЖИМ 41 мм для бумаги	шт	420,00	90,00	37 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1640	товары	ЗАЖИМ 51 мм для бумаги	шт	432,00	115,18	49 757,76	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1641	товары	ЗАКЛАДКА 45*12 5 цветов по 25 листов (стикер)	шт	500,00	250,00	125 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1642	товары	КАЛЬКУЛЯТОР 16 разрядный	шт	15,00	7 589,29	113 839,35	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1643	товары	КАРАНДАШ 0,7 автоматический	шт	50,00	211,16	10 558,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1644	товары	КАРАНДАШ простой	шт	557,00	100,00	55 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1645	товары	КИСТЬ №5 художественная ворс белка	шт	11,00	235,00	2 585,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1646	товары	КЛЕЙ ПВА-М канцелярский (125 гр)	шт	129,00	480,00	61 920,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1647	товары	КЛЕЙ-КАРАНДАШ канцелярский (36 гр)	шт	118,00	600,00	70 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1648	товары	КНОПКА Гвоздик, канцелярская	пач	5,00	163,14	815,70	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1649	товары	КНОПКИ канцелярские	кор	2,00	307,14	614,28	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1650	товары	КРАСКА штемпельная на водной основе (30 мл)	фл	25,00	662,28	16 557,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1651	товары	ЛАСТИК канцелярский	шт	132,00	100,00	13 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1652	товары	ЛЕЗВИЕ 18 мм запасное для канцелярского ножа (10 шт)	уп	9,00	182,36	1 641,24	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1653	товары	ЛЕНТА 12 мм*10 м клейкая двухсторонняя	рул	6,00	403,13	2 418,78	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1654	товары	ЛЕНТА 5 мм*8 м корректирующая	шт	170,00	297,52	50 578,40	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1655	товары	ЛИНЕЙКА 25 см пластмассовая	шт	50,00	130,00	6 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1656	товары	ЛОТОК веер канцелярский для бумаг 5 секций 4 отделения	шт	10,00	3 743,30	37 433,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1657	товары	ЛОТОК для бумаг вертикальный	шт	12,00	1 700,00	20 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1658	товары	ЛОТОК для бумаг горизонтальный	шт	15,00	1 700,00	25 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1659	товары	МАГНИТ для доски маркерной, 12 шт	комп	19,00	900,00	17 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1660	товары	МАКАТЕЛЬНИЦА канцелярская	шт	10,00	450,00	4 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1661	товары	МАРКЕР 0,7 перманентный	шт	123,00	364,74	44 863,02	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1662	товары	МАРКЕР 2 текстовый	шт	300,00	239,95	71 985,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1663	товары	МАРКЕР 5 перманентный	шт	180,00	403,13	72 563,40	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1664	товары	МЕЛ писчий	шт	350,00	8,64	3 024,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1665	товары	НАБОР маркеров для доски (4 шт)	шт	13,00	1 500,00	19 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1666	товары	НОЖ канцелярский 15,5 см, (ширина лезвия 18 мм)	шт	88,00	499,11	43 921,68	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1667	товары	НОЖНИЦЫ 17 см канцелярские	шт	40,00	950,22	38 008,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1668	товары	НУМЕРАТОР шестиразрядный, автоматический, металлический (шифт 4,8 мм, оттиск 22*5 мм)	шт	3,00	26 700,00	80 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1669	товары	ОБЛОЖКА для книг, журналов, формат А4	шт	25,00	143,97	3 599,25	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1670	товары	ПАПКА А4 для документов картонная на завязках	шт	1 030,00	145,00	149 350,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1671	товары	ПАПКА А4 с вкладными пластиковая (10 шт)	шт	20,00	335,00	6 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1672	товары	ПАПКА А4 с вкладными пластиковая (20 шт)	шт	20,00	480,00	9 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1673	товары	ПАПКА пластиковая на резинке	шт	68,00	650,00	44 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1674	товары	ПАПКА-КОНВЕРТ А4 пластиковая с кнопкой	шт	180,00	190,00	34 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1675	товары	ПАПКА-КОРОБ 100 мм архивная на завязках для хранения документов	шт	53,00	561,49	29 758,97	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1676	товары	ПАПКА-КОРОБ 150 мм архивная на завязках для хранения документов	шт	45,00	585,49	26 347,05	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1677	товары	ПАПКА-КОРОБ 50 мм архивная на завязках для хранения документов	шт	50,00	735,00	36 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1678	товары	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 50 мм	шт	120,00	850,00	102 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1679	товары	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70 мм	шт	300,00	850,00	255 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1680	товары	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 пластиковая с перфорацией с прозрачным верхним листом	шт	120,00	124,78	14 973,60	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1681	товары	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 пластиковая со скобами	шт	95,00	140,00	13 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1682	товары	ПАПКА-УГОЛОК А4 пластиковая для документов	шт	200,00	110,00	22 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1683	товары	РУЧКА CELLO шариковая	шт	100,00	200,00	20 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1684	товары	РУЧКА гелевая	шт	10,00	180,00	1 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1685	товары	РУЧКА для руководства ErihKrause	шт	120,00	196,77	23 612,40	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1686	товары	РУЧКА шариковая	шт	810,00	81,25	65 812,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1687	товары	РУЧКА шариковая на подставке с липучкой и пружиной	шт	35,00	287,95	10 078,25	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1688	товары	СКОБЫ №10 для степлера канцелярского (1000 шт)	пач	220,00	170,00	37 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1689	товары	СКОБЫ №24/6 для степлера канцелярского (1000 шт)	пач	210,00	240,00	50 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1690	товары	СКОТЧ 12*14	шт	18,00	150,00	2 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1691	товары	СКОТЧ 48*100	шт	269,00	715,18	192 383,42	запрос ценовых предложений	в течение года

1.1692	товары	СКРЕПКИ 28 мм канцелярские (100 шт)	пач	297,00	312,50	92 812,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1693	товары	СКРЕПКИ 50 мм канцелярские (50 шт)	пач	120,00	500,00	60 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1694	товары	СТЕПЛЕР №10 канцелярский	шт	35,00	1 000,00	35 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1695	товары	СТЕПЛЕР №24/6 канцелярский	шт	35,00	1 132,59	39 640,65	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1696	товары	СТЕРЖЕНЬ графитовый для карандаша автоматического	шт	50,00	65,00	3 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1697	товары	СТЕРЖЕНЬ для ручки шариковой	шт	600,00	21,11	12 666,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1698	товары	ТЕТРАДЬ 96 листов А4	шт	10,00	479,91	4 799,10	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1699	товары	ТОЧИЛКА для карандашей	шт	96,00	250,00	24 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1700	товары	ФАЙЛ А4	шт	15 000,00	31,25	468 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1701	товары	ФАЙЛ-ВКЛАДЫШ А5 60 мкр с перфорацией из полипропиленовой пленки	шт	100,00	15,36	1 536,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1702	товары	ШТРИХ жидкость корректирующая на водной основе с кисточкой, (27 мл)	шт	105,00	235,00	24 675,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.		<b>РАБОТЫ</b>						
2.22	работы	Изготовление проектной документации на устройство автоматической пожарной сигнализации на очистных сооружениях зал и 2 этаж	работа	1,00	30 000,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.23	работы	Изготовление проектной документации на устройство автоматической пожарной сигнализации в помещении химической лаборатории в котельном цехе на отметке 8 метров ПТЭЦ-2 АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"	работа	1,00	30 000,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.116	услуги	Услуга по обязательному страхованию работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	услуга	1,00	44 580 754,44	44 580 754,44	Конкурс	2026-2027 г.г.
3.117	услуги	Метрологическое обслуживание ИИС СГК-510 «Soler» (труба №3)	услуга	1,00	10 712 750,00	10 712 750,00	Конкурс	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский